ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

адрес                                                                                                    дата

Мировой судья судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района адрес фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении №5-661-2803/2025, возбужденное по ст.19.13 КоАП РФ в отношении фио, ...паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не представлено,

у с т а н о в и л:

дата в время фио, находясь по адресу: адрес, позвонил в службу «112» и сообщил о том, что к нему в квартиру вломился неизвестный мужчин с ножом, в связи с чем, для проверки сообщения и оказания помощи сообщившему по указанному адресу выехали сотрудники адрес МВД России «Ханты-Мансийский», однако, в ходе поверки сообщения фио сообщил, что осуществил заведомо ложный вызов полиции.
фио в судебное заседание не явился, о месте и времени судебного заседания извещался надлежащим образом, об отложении судебного заседания не ходатайствовал.
Мировой судья, руководствуясь ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, счел возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии фио
Изучив письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
Статьей 19.13 КоАП РФ установлена административная ответственность за заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб.
Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении серии 86 №383825 от дата, рапортом командира отделения мобильного взвода №2 фио адрес МВД России «Ханты-Мансийский» фиоО, от дата по обстоятельствам выявления правонарушения; объяснением фио от дата; копией рапорта оперативного дежурного дежурной части МО МВД России «Ханты-Мансийский» от дата.
Указанные документы суд считает относимыми и допустимыми доказательствами, так как, они составлены уполномоченными на то лицами, надлежащим образом оформлены и полностью согласуются между собой.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, судья признает их достоверными, поскольку они нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, получены с соблюдением требований КоАП РФ.
Таким образом, вина фио в заведомо ложном вызове полиции нашла свое подтверждение.
Действия фио мировой судья квалифицирует по ст.19.13 КоАП РФ – заведомо ложный вызов полиции.
Определяя вид и меру наказания лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, его личность и имущественное положение.
Смягчающим административную ответственность обстоятельством является признание вины, отягчающих административную ответственность обстоятельств мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л:

признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.13 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 ст.32.2 КоАП РФ, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса (ч.1 ст.32.2 КоАП РФ).
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 ст.32.2 КоАП РФ, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение трех суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Административный штраф подлежит уплате на расчетный счет:
Получатель штрафа: Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, л/с 04872D08080) Казначейский счет: 03100643000000018700 Банковский счет: 40102810245370000007 Банк: РКЦ адрес БИК телефон ОКТМО телефон ИНН телефон КПП телефон КБК телефон телефон УИН 0412365400725006612519188
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья 			    		                                     	        фио

Копия верна:
Мировой судья									         фио